
 

Rákócziújfalu Községi Önkormányzata 
5/2012.(IV.11.) önkormányzati RENDELETE 

a közterületen történő szeszes ital fogyasztás korlátolásáról 
 
Rákócziújfalu Községi Önkormányzata Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, valamint a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. §-a (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a szeszesital-fogyasztás közterületen történő korlátozása 
érdekében az alábbi rendeletet alkotja: 
 

A rendelet hatálya 
1. § 

(1) A rendelet területi hatálya Rákócziújfalu Községi Önkormányzat közigazgatási 
területére terjed ki. 
(2) A rendeletet a község közigazgatási területén bármilyen jogcímen tartózkodó 
természetes személyre alkalmazni kell. 
 

Értelmező rendelkezések 
2. § 

E rendelet alkalmazásában 
a) közterület:  
- minden olyan állami vagy önkormányzati tulajdonban álló közhasználatra szolgáló 
terület (út, utca, tér, járda, épületárkádok alatti járda, járdasziget, közpark, parkosított 
terület, játszótér, lépcső, stb.), melyet rendeltetésének megfelelően bárki használhat, 
ideértve a közterületnek közútként szolgáló és a magánterületnek a közforgalom 
számára, a tulajdonos (használó) által megnyitott és kijelölt része,  
- továbbá az a magánterület, amelyet azonos feltételekkel bárki használhat 
(különösen bevásárló központok, áruházak nyílt parkolóhelyek, stb.). 
b) szeszes ital: 
a gyógynövények gyógyászati jellegű szeszes kivonata, valamint ezek 
felhasználásával készült termékek és az alacsony (1,2%-nál kevesebb) 
alkoholtartalmú üdítőitalok kivételével minden alkoholtartalmú ital.  
 

Szeszes ital fogyasztás korlátozásának szabályai 
3. § 

(1) Közterületen tilos a szeszes ital fogyasztása a (2) bekezdésben foglalt esetek 
kivételével. 
(2) A szeszes ital fogyasztás tilalma nem terjed ki: 
a) az érvényes közterület-használati engedéllyel rendelkező vendéglátó egységre, 
annak előkertjére, kitelepülése területére, nyitvatartási időben, 
b) az engedéllyel szervezett és engedéllyel rendelkező rendezvény területére, a 
rendezvény ideje alatt,  
c) esküvői menet idejére 
d) minden év december 31-én 18.00 órától következő év január 1-jén 6.00 óráig 
erjedő időszakra (szilveszter), 
 

Záró rendelkezés 
4. § 

E rendelet 2012. április 15-én lép hatályba.  
 
Rákócziújfalu, 2012. április 11. 
 
 
    Papp János    Dr. Pető Zoltán 
              polgármester            jegyző 


